SPRUDEL
1dl

Crémant du Jura

Domaine Pignier, Jura, 11%

Chardonnay

klassisch,00 9

ROSE

Weissherbst

Christof Ruof, Blindner Herrschaft, 2018, 12.2%

Pinot Noir

klassisch, 0 8.5

WEISS

Offenwein des Tages frag!

Régnisbuehl

Tom Litwan, Aargau, 2017, 10.5%

Mdller-Thurgau

klassisch, 0 9

Alsace

La Grange de I’'Oncle Charles, Alsace, 2017, 13%

10 Rebensorten

eher wild,00 9



ORANGE

Vermentino

Sequerciani, Toscana, 2018, 13%
Vermentino, Ansonica

eher wild,00

ROT

Offenwein des Tages

Dagamé

Al dila del Fiume, Emilia, 2016, 13%
Barbera amphore

eher wild,000

Emilien

Chateau Le Puy, Bordeaux, 2016, 13%
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon,
Malbec, Carmenere

klassisch,000

Sin Blanca

El Hato y el Garabato, Castilla-Léon, 2016, 13.5%
Juan Garcia, Rufete, Bunal, Bastardillo Chico
klassisch,000

1dl

frag!

12

Unsere Weine sind Naturprodukte. Sie sind ausschliesslich aus
Trauben gemacht und werden nur in Ausnahmefallen vor dem
Abflllen leicht geschwefelt. Unsere Winzerinnen und Winzer vini-
fizieren schonend, mit viel Handarbeit und Menschenverstand.

Im Weinberg arbeiten sie biologisch, biodynamisch oder ohne Zer-
tifikat, aber immer sehr naturnah. Unsere Weine schmecken teil-
weise klassisch, 6fters ungewohnt und gelegentlich wild und sind
immer lebendig und bekdmmlich. Fragen Sie uns, was zu lhrem
Essen und Ihrem Geschmack passen kdnnte.

O leicht
00 mittel
000 schwer

Alle Preise inkl. MwSt.



SPRUDEL WEISS

7.5dl
Antico
Furlani, Trento, 2017, 11.5% eher wild
Nosiola 59 )
Crémant du Jura
Domaine Pignier, Jura, 11% klassisch
Chardonnay 61 (eJe)
Cuvée Sainte Anne Brut
Champagne
Chartogne-Taillet, Champagne, 12% klassisch
Chardonnay, Pinot Noir 75 00
Brut Nature Sans Soufre
Drappier, Champagne, 12% klassisch
Pinot Noir 89 00
Malvasia
Donati Camillo, Emilia Romagna, 2017, 14.5% eher wild

Malvasia 57 (e)e)



SPRUDEL ROSE

La Cave se Rebiffe
Un Saumon dans la Loire, Loire, 2017,12.5%
Cot, Gamay, Grolleau

Die Maus
wildundspontan, Schaffhausen, 2014, 12.5%
Garanoir

Velius rosé
Podere Pradarolo, Emilia Romagna, 2014, 12.5%
Barbera

SPRUDEL ORANGE

Vej Extra Brut
Podere Pradarolo, Emilia Romagna, 2014,12.5%
Malvasia

SPRUDEL ROT

Ruof
Christoph Ruof, Blindner Herrschaft, 2018,12.5%
Pinot Noir

7.5dl

58

69

69

80

58

klassisch
(o]

wild

klassisch
(e]e]

wild
[oJe)e)

eher wild

(0]

ROSE

Weissherbst
Christof Ruof, Bindner Herrschaft, 2018, 12.2%
Pinot Noir

Winifred
Gut Oggau, Burgenland, 2015, 11.5%
Zweigelt, Blaufrankisch

Susucaru
Frank Cornelissen, Sicilia, 12.5%
Malvasia, Moscadella, Insolia, Nerello mascalese

Black Betty
2Naturkinder, Franken, 2016, 11.5%
Domina

Waiting For Tom Rosé
Rennersistas, Burgenland, 2017,12.5%
Zweigelt, Blaufrankisch

7.5dl

58

56

63

60

60

klassisch
(@]

klassisch
[e] @)

wild
oo

wild
oo

eher wild
O00



WEISS

Régnisbuehl
Tom Litwan, Aargau, 2017, 10.5%
Mdller-Thurgau

Sans
Benzinger, Pfalz,2017,12%
Riesling

Madonna Purus
Rita und Rudolf Trossen, Mosel,2017,12.5%
Riesling

wssbrgndr
Rennersistas, Burgenland, 2017, 12%
Weissburgunder

Senzaniente Pecorino
Mariona Palusci, Abruzzo, 2017, 12%
Pecorino

Palmento Bianco

Vino di Anna, Sicilia, 2017,12.5%

Catarratto, Grecanico dorato, Minnella bianco,
Carricante, Insolia, Uva Francese

Alsace
La Grange de I’Oncle Charles, Alsace, 2017, 13%
10 Rebensorten

Little Buteo
Michael Gindl, Weinviertel, 2017, 11%
Griner Veltliner

7.5dl

60

54

66

67

54

60

63

55

klassisch
(o]

klassisch
(o]

eher wild
(o]

klassisch
feYe)

klassisch
(e]e]

eher wild
[e]e)

eher wild
(e]e]

eher wild
[e]e)

WEISS

Klettgau Amphore
Markus Ruch, Schaffhausen, 2017, 12%
Miiller-Thurgau

Kaefferkopf
Geschickt, Alsace, 2015,11.5%
Gewdlrztraminer

VN
Partida Creus, Penedes, 2017
Macabeu, Sumoll, Sumoll blanc, Malvasia

What else?
Jolly Nature, Roussillon, 2015, 13%
Grenache Blanc, Muscat

Le Trouble Fait
Clot de I’'Origine, Roussillon, 2014, 13%
Muscat Petit Grain

Fledermaus
2Naturkinder, Franken, 2017,11.5%
Miiller-Thurgau, Sylvaner

bbl
Lulu Vigneron, Jura, 2015, 12.5%
Chardonnay, Savagnin

Amigne
Cherouche, Valais, 2017,13.9%
Amigne

7.5dl

67

63

54

61

60

54

62

66

eher wild
[e]6e)

eher wild
[e] @)

eher wild
[e]6e)

eher wild
oo

wild
oo

wild
oo

klassisch
O00

eher wild
000



WEISS

Ex vero 11
Werlitsch, Stidsteiermark, 2013,12.5%
Chardonnay/Morillon, Sauvignon Blanc

Les Quarterons
Sebastien Riffault, Sancerre, 2015, 12%
Sauvignon Blanc

7.5dl

68

61

eher wild
000

eher wild
000

ORANGE

La Rumbera
Oriol Artigas, Catalunya, 2017
Muscat d’Alexandrie

Tacheles
Weinreich, Rheinhessen, 2017,11.5%
Bacchus

Clin d’oeil
Sextant, Beaune, 2017,12%
Gamay, Viognier

Vermentino
Sequerciani, Toscana, 2018, 13%
Vermentino, Ansonica

Kleine Heimat
2Naturkinder, Franken, 2016, 11.5%
Sylvaner

Kvevri
Strickhof, Zirich,2013,12.5%
Riesling Sylvaner

Revolution White Solera
Johannes Zillinger, Weinviertel
Riesling, Chardonnay, Scheurebe

Coume de I’Olla Blanc
Matassa, Roussillon, 2017, 11.5%
Maccabeu, Muscat Petit Grain

7.5dl

59

55

64

56

62

66

56

61

eher wild
(@]

eher wild
[e] @)

eher wild
[e]6e)

eher wild
oo

eher wild
[e]6e)

eher wild
oo

wild
oo

wild
oo



ORANGE

Grafin
Maria & Sepp Muster, Slidsteiermark, 2015, 13%
Sauvignon Blanc

Vej Bianco Antico
Podere Pradarolo, Emilia Romagna, 2016, 12.5%
Malvasia

Sivi
Radikon, Venezia Giulia, 2016, 13.5%
Pinot Gris

7.5dl

72

62

68

wild
oo

wild
000

wild
[eJe)e)

ROT

Bourgogne
Sarnin-Berrux, burgund, 2017,12.5%
Pinot Noir

Les Noces de la Madeleine
Cherouche, Valais, 2017,12.5%
Pinot Noir, Gamay

Susucaru rosso
Frank Cornelissen, Etna, 2017,13.5%
Pinot Noir

Cholfirst
Winzerkeller Strasser, Zlrich, 2015, 13%
Pinot Noir

Parcelle 982
Ville de Morges, Vaud, 2017, 13.4%
Gamay

Les Lendemains qui Chantent
Le temps des cerises, Languedoc, 12.5%,2013
Grenache

Broger-Dynamisch
Broger Weinbau, Thurgau, 2017,12%
Pinot Noir

L’Echappée belle
Le Bout du Monde, Roussillon, 2015, 13%
Syrah, Carignan

La Napoléon
Domaine Michal Clotaire, Beaujolais, 2016, 12.5%
Gamay

7.5dl

68

60

65

60

65

63

67

55

56

klassisch
(@]

eher wild
(o]

wild

klassisch
oo

klassisch
[e]6e)

eher wild
oo

eher wild
[e]6e)

eher wild
oo

eher wild
[e]6e)



ROT

Ché Chauvio
Les Enfant Sauvages, Roussillon, 2016, 11.5%
Syrah, Cinsault

Cheverny
Hervé Villemade, Cheverny, 2014, 13%
Syrah, Grenache

Barbera
Donati Camillo, Emilia Romagna, 2014, 14%
Barbera

La Cuca de Llum
Succeés, Conca de Barbera, 2015, 13%
Trepat

Grandiose
Lous Grezes, Rousillon,2013,11.5%
Grenache

Se kwa sa?
Peggy & Jean-Pascal Buronfosse, Jura, 2016, 11%
Trousseau, Pinot Noir, Poulsard

Auvernier
La Maison Carrée, Neuchétel, 2016, 13%
Pinot noir

Atanasius
Gut Oggau, Burgenland, 2015,12%
Zweigelt, Blaufrankisch

Emilien

Chateau Le Puy, Bordeaux, 2016, 13%
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon,
Malbec, Carmenere

7.5dl

56

56

55

56

54

64

67

60

75

eher wild
(e]e]

eher wild
(e]e]

eher wild
(e]e]

eher wild
oo

eher wild
(e]e]

wild
feYe}

klassisch
000

klassisch
000

klassisch
000

ROT
Retromarcia
Montebernardi, Chianti, 2016, 13.6%
Sangiovese
Prinent

Cantine Garrone, Piemont, 2015, 13.5%
Nebbiolo

Sin Blanca
El Hato y el Garabato, Castilla-Léon, 2016, 13.5%
Juan Garcia, Rufete, Buial, Bastardillo Chico

Ganko
Olivier Rivieres Vinos, Rioja, 2016, 13.5%
Tempranillo, Garnacha Negra

Foglia tonda
Sequerciani, Toscana, 2017, 13%
Foglia tonda

Brulius
Domaine Leonis, Beaujolais, 2017, 14.5%
Gamay

Dagamo
Al dila del Fiume, Emilia, 2016, 13%
Barbera amphore

BI Sumoll Ca n’Estruc
Uvas Felices, Catalunya, 2017,13%
Sumoll

7.5dl

55

65

60

76

61

58

60

68

klassisch
O00

klassisch
000

klassisch
O00

klassisch
000

eher wild
O00

eher wild
000

eher wild
O00

eher wild
000



SAKE

Asahimai Junmai
Masuda Tokubee, Fushimi, Kyoto, 15%
vollmundig, geschmeidig, leicht siisslich

Kozaemon Yamahai Junmai
Nakashima, Mizunami, Gifu, 16.5%
intensiv, erdig, eingekochte Fruchtaromen,
aromatisch-feurig mit viel Umami

Goriki Junmai Daiginjo
Inata Honten, Yonago, Tottori, 15%
elegant, komplex, exotisch-fruchtig,
aromatisch und lebendig

1/7.2dl

10/72

11/75

13/87

APERITIF/DIGESTIV

Negroni

von The Cocktail,

Gin, Vermouth, Bitters, 4 cl 12
Manhattan

von The Cocktail,

Whisky, Vermouth, Bitters, 4 cl 13
Old Box

von The Cocktail,

Cognac, Bourbon, Vermouth, Bitters, 4 cl 14
Tschin

4 ¢l / und Tonic 12/16
Campari

4¢l 8
Vermouth Alata

weiss oderrot,4cl/8cl 8/12
Braulio

4cl 8
Whisky

Koval Single Barrel Bourbon, 40%, 4 cl 12
Kilchoman Machir Bay ,2014,46%, 4 cl 13
Schnaps

Mirabellen Erismann, 41%, 2cl 10
Quitten Erismann, 41%, 2cl 10
Bariker Birne Streuli, 42%, 2cl 11
Léhrpflaumen Humbel, 43%, 2cl 10
Schattenmorelle Humbel, 43%, 2cl 11
Boskoop Heinz Giinter, 42%, 2cl 13

Riifi Zwatschge Gerbers Basewirtschaft, 42%, 2cl 10



BIER/MOST
Paul 01 /Zurich
3.3d|
Einsiedler / Schwyz
Lager hell, 5.8 dl
Kitchen Brew /Basel
Amber Ale, 3.3 dl
Brausyndikat/ Ziirich
IPA, 3.3l
La Nébuleuse / Waadt
Stirling, 3.3 dl

Malt Capone, 3.3 dI

Weisser Hase /Bayern
Weissbier hell, 5 dl

Sonnwendlig/Appenzell

Alkoholfrei, 3.3 dl

Mohl/ Thurgau

Trlber Saft vom Fass, 5 di

7.5

8.5

5.5

6.5

MINERAL/SUSS

Mineral Goba laut/still
54l

Eistee, hausgemacht
3dl

Ingwer Sprudel, bio
3dl

Apfelschorle, bio

5dl

Roasted Mate
3.3dl

Aranciata amara
275dl

Chinotto
2.75dl

Gents Tonic
24l

6.5

5.5

5.5

6.5

5.5

5.5



HEISS

Kaffeepur Metzgpresso
Espresso

Doppio

Americano

Espresso macchiato

Cappuccino

Langgass-Tee
Assam Halmari
Menthe du Maroc
Verveine

Heisse Ingwer Rakete, bio

47
4.8
5.5

ieb

5.5



